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Čas lásky je (prý) zpět!Čas lásky je (prý) zpět!Čas lásky je (prý) zpět!Čas lásky je (prý) zpět!    
Snad každý ví, že máj je lásky čas. Hlavně ten první, kdy kluk dá pusu holce pod rozkvetlou 

třešní, a když bude ten den nepolíbená, uschne. Ovšem to některé by byly zvadlé jak kvítka na 
Sahaře. Květen je hlavně ve znamení býka, teplejších dnů, zpěvu ptáků… Možná však ten máj 
nebude tak, jak se říká. Naše rosničky varují, že bude velké sucho. Což prý znamená, že je zvýšeno 
nebezpečí požárů. Taky bychom si měli dávat pozor na škodlivé UV záření, protože náš ozon není 
zrovna v nejlepším stavu:-). Takže mazat, mazat, mazat (jako krémem). Měsíc květen bude i vel-
kým měsícem pro nás, děváťáky. Taky si chceme „užít“ poslední 2 měsíce školy. A taky jsme měli 
hodně nervy s příjmačkami (asi 5 lidí). Protože se nejvíce nervujeme tím, že jsme oběťmi šikany, 
jak už se dozvíte uvnitř. Ale abychom nemysleli jen na ty špatné věci, kterých je hodně, tak si pře-
čtěte alespoň básničku… Nebojte, nebude to nic, jako že za psa se převlíkla kočka a řekla, že je 
stonožka :-) 

 
Strejda stavěl májku, 
bum - to byla rána! 
Vezli ho až na Jamajku. 
�edožil by rána. 
 
Doktoři to spravili. 
Honem faral dom. 
Víš, co uviděl za chvíli? 
Třešeň, jako strom. 
 
Pod ním Elišku 
ještě s ňákým synkem. 
Řekla, že pude za jeptišku 
a rozejde se s Hynkem. 

 
 
 
 PS: Eliška na tom nemá ani 

podíl, i když se o ní píše… 
 

Červ  
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ně?“ Taťka na to MÖTORHEAD. A děda řekl: 
„Motorest?“ (smích) 
7. Kolik je 2:0? 
Eliška: No 0, protože cokoliv děleno nula je 

nula, ne? Nebo 2? Ne, já nevím, asi 0. 
Míša: Matematicky vzato cokoliv děleno 

nula je nula, ale logicky vzato když mám něco 
dvakrát a vydělím to nulou, tak mám pořád 2. 
Takže něco mezi nulou a dvojkou. Takže 1. 

 
Rychlá smrt 
1. Kdo bydlí v Česku? 
Eliška: Češi. 
Míša: Češi. 
2. Jirka Hůlka nebo Daniel Hůlka (Jirka 

je slavný chovatel králíků - pozn. redakce)? 
Eliška: Hůlka jako Hůlka, ale bude to Jirka. 
Míša: No Hůlka to bude určitě. Teď jsem na 

háku. Asi Jirka. 
3. Betmen nebo podkopávač? 
Eliška: Počkej, musím to zkusit…Betmen - 

je rychlejší. 
Míša: Podkopávač. 
4. Co říkala teta Fany? (teta Fany je před-

sedkyně Klubu důchodců - takže bacha na 
ni) 
Eliška: Někteří lidi nevěří, že jamajskej bob 

zvítězí. 
Míša: Že Blechu vykradli. 
5. Kde leží Afrika? 
Eliška: U mořa. 
Míša: Pod Středozemním mořem, nad Ant-

arktidou, vedle Indického oceánu. 
13. Kde byla bitka u Slavkova? 
Eliška: Pod Slavkovem. 
Míša: U Slavkova. 

Daniela 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

Dnes tu máme netradiční rozhovor 
s netradičními hosty a netradičními otázkami. 
Navíc poprvé si kromě „normálního“ rozho-
voru můžete přečíst „rychlý rozho-
vor“ (rychlá smrt), ve kterém naši hosté měli 
pouhých 10 vteřin na zodpovězení. Naši hosté 
budou novopečení šéfredaktoři Dušana, tedy 
Míša a Elis. 

Táááááááák a jdem na to: 
1. Myslíte si, že máte nějaké extra vlast-

nosti? Takové, které nikdo nemá? 
Eliška: Samozřejmě. Já třeba umím kachnu 

a taky umím lézt jako spiderman. 
Míša: Takže já mám vlastnosti asi jako 

každý, třeba v jednom testu mi vyšlo, že bych 
mohla dělat kovboje. 
2. S kým se nejvíce bavíte, když nejste ve 

škole? 
Eliška: S Budhou, dědou Králíkem … 
Míša: Já jich mám hodně, třeba Sojová 

Omáčka, no prostě hodně. Na netu třeba 
Pazderu, Robina, Romču, VANISH, Maki, 
Danču, Elis, Barču… 
3. ?ejhezčí část vašeho těla? 
Eliška: Pravá nosní mandle. 
Míša: Vlas. 
4. ?ejhezčí holka 9. A? 
Eliška: Veš Jůlinka. 
Míša: Ta holčička na nástěnce, ona prý 

zhubla - říká si Anděl. 
5. ?ejhorší člověk 9. A? 
Eliška: Na rovinu? Nebudu jmenovat, nej-

horší člověk má přezdívku O číslo míň:-D 
Míša: Takže já souhlasím s Eliškou, ta je 

prostě horší než nejhorší a neumí vtípky. 
6. ?ějaký váš oblíbený fórek (vtip - pozn. 

redakce)? 
Eliška: Byl jeden vtip, zakopl o vtip a bylo 

po vtipu. Né, ten je trapný, řeknu jiný.            
Tak třeba: Víte co udělá Rom, když dokončí 
filozofickou fakultu? Vezme lešení a dá ho na 
přírodovědeckou. (smích) 
Míša: Nejlepší je motorest. No to prostě 

můj taťka šel a měl mikinu MÖTORHEAD. 
A děda se ho zeptal: „Co to máš na té miki-
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Dobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlato    
Asi každý měl počítačový vir, např. trojské-

ho koně. Já vám poradím, jak ho nedostat: 
1. Nechodit na cizí webové stránky, o kterých 

nic nevíme. 
2. Neotvíráme e-maily s anglickým názvem, 

kromě mailer daemon, grapevine. Mě třeba 
přišel tento text (bylo to sice anglicky, ale já 
si to pamatuju česky): Gratulujeme vám, 
vyhrála jste 76 milionů a k tomu cestu po 
Evropě a Americe. Taky chodí e-maily, 
které nemají žádný předmět. Mně chodí od 
kamarádů a když se jich zeptám, tak nic 
nepsali, tak to taky mažu jako spam a viry! 

3. Spoléháme na antivirový program, třeba 
ESET Smart security. 

Doufám, že jsem vám dobře poradila,  
bye Tukan :) 

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Naši spolužáciNaši spolužáciNaši spolužáciNaši spolužáci    
Čau, čau, lidi, žáci ze 7. A dostali od paní 

učitelky Dlouhé za úkol napsat sloh o něja-
kém kamarádovi, spolužákovi, rodinném 
členu nebo o nějaké filmové či seriálové po-
stavě. 

Za chvíli vám tady přepíšu článek níže 
podepsané spolužačky, která napsala sloh, co 
za minutku budu opisovat do Wordu. 

Matesak 
 
Vybrala jsem si Nikolu, protože jsem nevě-

děla, koho jiného napsat. Je celkem vysoká a 
hubená, je jí 12 let a v létě jí bude 13 let. Má 
dlouhé vlasy, černé, modré oči, malé uši, 

pořád má fialovou gumičku ve vlasech, neno-
sí náušnice. Je kamarádská, milá, je to prostě 
v poho kámojda. Ke spolužákům se chová 
vždy dobře, v učení je dobrá. Její oblíbený 
předmět je TV a matika. Její koníček je háze-
ná, ježdění na kole a její pes Bára. Je to dobrá 
kámoška a vždy mi půjčí DÚ nebo poradí, 
když něčemu nerozumím. 

Martina 
 

Můj kamarád 
Vybral jsem si svého kamaráda Lukáše, 

protože je to můj nejlepší kamarád. Měří 156 
cm, je štíhlé postavy, je mu 13 let. Má hnědé 
oči, krátké vlasy. Má dobrou povahu, se vším 
mi vyhoví. Je to dobrý kámoš. Nebaví ho 
škola, má dobré vztahy k spolužákům. Vyni-
ká ve fotbale, hrál dva roky v Brušperku 
(potom skončil), ale teď hraje za Petřvald. 
Nepracuje nerad na zahradě. Oblíbený před-
mět je přírodopis a docela i matematika. Vá-
žím si na něm, že mi všechno řekne, je to 
nejlepší kamarád, lepšího jsem si nemohl 
přát.                                                        Radim                                                                  
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Postupujeme...Postupujeme...Postupujeme...Postupujeme...    
Ahoooj, jako žačka 6. B jsem se rozhodla 

vám ukázat naše práce, teda práce některých 
žáků 6.B. Tu moji tam nenajdete, to by bylo 
už fakt blbé psát sama o sobě :D. Takže až na 
to, že si přečtěte, co se o Velikonocích dělá a 
co si příště můžete vyzkoušet. Chtěla bych se 
omluvit autorům: jejich slohovky jsem 
okradla o úvod, napsala jsem rovnou jenom 
postup, takže moooc se omlouvám. Ještě než 
se vrhnete do pečení beránka a kdoví čeho 
všeho, tak byste měli vědět, co jsou to Veli-
konoce.  

Velikonoce jsou křesťanský svátek, který si 
lidé oblíbili, a začly se vytvářet tradice. Veli-
konoce začínají na začátku týdne, trvají až do 
pondělí (letos to bylo 13. dubna). Jak velí 
tradice, tak kluci se vydali na pomlázku za 
sladkosti a vajíčka, holky se bály a maminky 
měly nervy nadranc. Já osobně měla Veliko-
noce pestré. Jela jsem k taťkovi do Beskyd, 
tam mě nutili splňovat tisíce hloupostí, co se 
dělají odjakživa. Nejhorší asi bylo, jak mě 
hodili do řeky. Prý už si nepamatují, proč se 
to dělá, ale hlavně že jsem mokrá :D Pak 
nastalo pondělí, já vstala a hned jsem schytala 
od brášky, taťky a dědy. Později přišli synci, 
asi kolem 50–60, nekecám. Tam je zvykem, 
že chodí i okolní vesnice atd. a k obědu staří 
mládenci, což bylo nejhorší,  protože než 
došli k našemu baráku, tak byli na šrot :D Ale 
jinak jsem si to užila, až na to, že mě hodili 
do rybníka asi 3x a mám samé modřiny :-D 

                                     Babička EPushkaaa 

Beránek 
K pečení beránka budeme potřebovat: 3 

vejce, 150 g moučkového cukru, 5 polévko-
vých lžic oleje, 5 polévkových lžic horké 
čokolády, 150 g polohrubé mouky, 1 lžičku 
prášku do pečiva, 1 vanilkový puding, 5 ká-
vových lžic, citrónovou kůru, špetku soli, 
máslo na vymazání formy, hrubou mouku na 
vysypání. 

Žloutek utřete cukrem, přidejte olej a hor-
kou vodu a vyšlehejte do husté pěny. Mouku 
smíchejte s práškem do pečiva a 
s vanilkovým pudinkem. Přidejte citrónovou 

kůru. Z bílku, citrónové šťávy a soli ušlehejte 
tuhý sníh a lehce vmíchejte do těsta. Formu 
vymažte a vysypte hrubou moukou. Nalijte 
těsto, přiklopte vrchním dílem formy, vložte 
na plech a dejte péct do předehřáté trouby. 
Asi po 45 minutách formu vyměňte a zkuste 
pomocí špejle, zda je beránek dobře propeče-
ný. Nechte vychládnout, zdobení je na vás. 

Kristýna 

Vázička z vajíčka 
 Potřebujeme: 1 vajíčko, brčko (na vyfouk-

nutí), tvrdý papír - nejlépe zelený, kytičku 
(např. petrklíč), fixy nebo něco, čím si vajíč-
ko ozdobíme. 

Postup: Vajíčko si vyfoukneme, ale musí-
me udělat jen jednu dírku! Aby nám nevytek-
la voda. Nazdobíme si vajíčko a z papíru 
uděláme proužek se zoubky jako travičku. 
Opatrně do vajíčka nalijeme vodu. Proužek 
slepíme lepidlem nebo konce přiděláme koní-
kem. Vajíčko postavíme na „travičku“ dírkou 
nahoru. Dírkou do vajíčka dáme kytičku a 
máme krásnou vázičku! =) 

      �aďa  

Kraslice 
Nachystáme si krásná bílá vejce, listy 

kopřiv, voskovky, červené listy z cibule, spe-
ciální barvy na kraslice, nějaké velikonoční 
samolepky, provázek a punčochu. 

Postup: Tak začneme! Do hrnce nalijeme 
přibližně 1 litr vody, tam nasypeme prášek 
(barvu). Teď můžeme zdobit. Pak se jen mů-
žeme dívat, jak jsou krásnou ozdobou, či 
odměnou pro kluky za vyšmigrustování. 

                                                 Simona  
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VRA-VRA-VRA-VRA-
ŽEDKYNÌŽEDKYNÌŽEDKYNÌŽEDKYNÌ    
NA-NA-NA-NA-
PADLA PADLA PADLA PADLA 
POČÍTAČ!POČÍTAČ!POČÍTAČ!POČÍTAČ!    

Tent o  den 
za ča l  úp l ně 
v pohodě. Nor-
málně jsem přišla 
do školy, normálně jsem se bohužel učila, no 
a pak jsem šla normálně do mého favorita 
Dušánka. Tak jsem si sedla, zkrátka bylo to 
jako vždy. Musím vás ještě upozornit, že být 
redaktorem je velice nebezpečné. No jo, to 
teda je, vy si totiž myslíte, že se tady jenom 
sedí a píše! Ovšem to je mylná zpráva! Dne 
20. 3. 2009 se v Dušanovi rozlehl výbuch, za 
který může naše Kateřina, neboli redaktorka 
Tomule. To ona nastavila tu bombu a připnu-
la ji na ten počítač. No páni, to byla teda rá-
na…jako z děla☺. A hlavně ten smrad…no 
fuj! Teda řeknu vám, nic příjemného. Všichni 
redaktoři se zděsili, ale nebyli jediní. I všichni 
kamarádi počítače. Chudáci, tak dlouho s ním 
byli kamarádi a teď odešel jejich největší 
kámoš… PS: Byl to kámoš, ne žrádlo! Ovšem 
nebojte, viník byl potrestán! Teda potrestána! 
Vražedkyně si musela sednout k jinému počí-
tači, což je děsivé pro jakéhokoli redaktora! 

SarusHka 
 

Recitace aneb co nevymyslíš!Recitace aneb co nevymyslíš!Recitace aneb co nevymyslíš!Recitace aneb co nevymyslíš!    
Asi před dvěma, třemi týdny bylo školní 

kolo recitační soutěže. Bylo rozděleno na dvě 
kategorie. První byla šesťáci a sedmáci a 
druhá byli osmáci a deváťáci.  

V první vyhrála Lenka Lasoňová a v druhé 
Barča Vaňková. I když já jsem fandila úplně 
někomu jinému. Líbilo se mi to, co přednáše-
la Sára. Bylo to vtipné, ale tím nemyslím, že 

to Lenka měla špatné. Jenom Sára to měla 
vtipnější. A v druhé kategorii jsem tipovala, 
že vyhrají dvě. Barča a Maki Šindelová.  

Dokonce se tam objevily i dvě stejné bás-
ničky, ale v jiných kategoriích. Z první to 
byla Krista Londinová a z druhé Romča Ven-
glařová. Obecenstvo nám dělali žáci asi ze 
všech tříd druhého stupně. Tréma u některých 
byla obrovská. Někdo třeba zapomněl text a 
někdo zase drmolil jak o závod. Ale v celku 
bych to hodnotila asi kladně. A to kvůli tomu, 
že to nebylo moc dlouhé.  

Z tohoto kola se postupovalo do okresního 
a tam to byla větší sranda. Já jsem tam sice 
nebyla přítomna, ale slyšela jsem, že to byla 
větší sranda. Někdo tam prý přednášel vese-
lou Polednici a jeden kluk zapomněl text, a 
tak mávl rukou a odešel. Tréma tam musela 
být asi milionkrát větší. Aspoň tipuji. A kdo 
s tím má problém, tak má smůlu. Je mi jich 
docela líto, protože si umím představit, co 
bych tam dělala asi já. A to by sranda vůbec, 
ale vůbec nebyla. A tak všem, co to úspěšně 
přeříkali, gratuluji. A gratuluji všem, co se 
zúčastnili a třeba i umístili. 

Tenhleten žvást napsala Tomule a Te-
re_�iCZkA! 

    
První stupeò vPrvní stupeò vPrvní stupeò vPrvní stupeò v    kinìkinìkinìkinì    
Dne 19. 3. jel celý první stupeň naší školy 

do kina. A co vlastně hráli? No přece Peklo 
s princeznou! Jeli jsme do Klimkovic a po-
hádka byla bezvadná. Princezna Aneta si 
nechtěla vzít za manžela prince, který je neši-
ka. Ale to by byl veliký problém! Protože by 
vypukla válka. Jak se to princ s princeznou 
dozvědí, uteče každý ze svého království. 
Jednoho dne se potkali u vody a spřátelili se a 
dál vám už nic neprozradíme! Zajděte se na 
to podívat sami. Akorát se vás na jedno zeptá-
me: Víte, kdo hrál prince a princeznu? Jestli 
ne, tak si to přečtěte. Prince hrál Jiří Mádl a 
princeznu Tereza Voříšková. Bylo to nádher-
né! Z kina jsme se vrátili zpátky do školy. 

PS: Ve vestibulu se můžete podívat na 
obrázky. 

Kotě, Koťátko 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    
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Velká cena zooVelká cena zooVelká cena zooVelká cena zoo    
Jako kaž-

doročně se 
naše škola 
ú č a s t n i l a 
Velké ceny 
zoo. Probí-
halo to 31. 3. 09. Ráno jsme se všichni sešli 
na zastávce celí promrzlí a čekali na autobus. 
Když jsme dorazili na místo, měli jsme roz-
chod. Chodili jsme po různých pavilonech 
jako byl třeba pavilón opic, šelem apod. Pak 
jsem šli na párek v rohlíku a vyrazili zpátky 
za p. uč., kde byl sraz. Šlo se na závěrečnou a 
nejdůležitější část výletu - test. 

Test byl především o šelmách, rozdělen na 
dvě skupiny, a to na 6. a 7. třídu, 8. a 9. třídu. 
Celkem byl těžký, ale nějak jsme to zvládli. 
Nejvíce se nám líbila zvířata, hlavně hnědý 
medvěd, který se nechal fotit jako modelka:-). 
No, po napsání testu jsme hned vyrazili na 
zpáteční cestu. Celkem ten celý super den 
uběhl rychle a příští rok jedem všichni zas :-) 

kiQinnka 

 
Velikonoční Velikonoční Velikonoční Velikonoční 
øemesla øemesla øemesla øemesla     

O5 jsme jeli 
z kroužku kerami-
ky do Ostravy na 
velikonoční řemes-
la. Velikonoční 
řemesla je vlastně 
to samé jako vánoční, akorát tentokrát jsme 
nedělali ani baňky ani svíčky, ale vajíčka 
malovaná voskem, metličku na dveře, vajíčka 
oblepená krajkou a panenku ze slámy. Výrob-
ky byly nádherné, odnesli jsme si s sebou 
inspiraci a dobrou náladu. Popis cesty: Tak 
jako vždy jsme vyjeli autobusem do Ostravy, 
pak kousínek pěšky a byli jsme tam. 
S otevřenou náručí nás přivítali a my jsme se 
rozešli ke stolům, kde byla připravená ta 
řemesla. Já s Terkou, Lenkou a Zuzkou jsme 

jako první dělaly panenku, mně se úspěšně 
povedla - holt jsem borka XD. Hned po do-
končení panenky nás posadili k výrobě metli-
ček a hned následoval ten zbytek. Určitě 
všichni i doma budeme dál vyrábět a vyzdo-
bovat si dům. 

 Vaše zlatííí  Mini19. 

    
ObeckyObeckyObeckyObecky    
alias obecní slavnostialias obecní slavnostialias obecní slavnostialias obecní slavnosti    
Tak co, už se těšíte na obecní slavnosti, 

které proběhnou 29.-30. května nad naším 
krásným zámkem? A na to, jak bude Starou 
Vsí projíždět kočár s panem učitelem a paní 
Dvořákovou jako manželský pár? Vlastně už 
je to devět let, co tyhle slavnosti probíhají. 
My se teda těšíme hlavně na to vystoupení a 
na koníčky!:o) My šesťačky se zúčastňujeme, 
a to už třetí rok. A i když byste vystupovali za 
jídlo a pití zadarmo, tak to udělejte! Ale to 
jídlo a pití vybírejte do určité peněžní hodno-
ty. Babičkám, učitelkám, a hlavně maminkám 
byste udělali určitě radost! Tak si něco při-
pravte, ať nejsme jediní!! Ale pokud nejste 
aktivní, tak nemusíte!!!  

Škorpik, Tukan a paní X 
 

Návštìva VítkovicNávštìva VítkovicNávštìva VítkovicNávštìva Vítkovic    
Dne 1. 4. jela 4. a 5. třída do Vítkovic. Jeli 

jsme linkovou dopravou. Jak jsme přijeli, 
čekala na nás paní, která nás prováděla Vítko-
vicemi. Prošli jsme kolem továrny, opravené-
ho zámečku, kolem starých cihlových domů 
až k radnici. V radnici jsme šli do velké oddá-
vací síně. Tam nám paní ukázala věci, které 
se nosily, když se stavěly Vítkovické železár-
ny. Jak jsme měli už jít, tak každý něco dostal 
- holky omalovánky a kluci pexeso Vítkovic. 
Jak jsme vyšli z radnice, tak jsme svačili a po 
svačince jsme vyrazili do knihovny. 
V knihovně jsme si promítali fotky továrny. 
Když jsme už dorazili na zastávku a měli 
jsme čas, tak nám paní přečetla pohádku o 
Vítkovicích, kterou sama složila. Tak končí 
náš výlet do Vítkovic.             Kotě a Koťátko 
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Hubertova jízdaHubertova jízdaHubertova jízdaHubertova jízda    
 
Minulá Huber-
tovka se velmi 
vydařila. Potě-
š i l a  ve l k á 
účast. Dokonce 
byla největší 
účast koní a 
bryček, dvě 

plné vlečky s traktory. Jako vždycky se ská-
kalo přes příkopy, potoky, spadlé stromy. Až 
se projela první polovina trasy, tak se jelo na 
oběd. Po obědě se jela druhá polovina Huber-
tovky. A na závěr proběhl hon na lišku. Hon 
na lišku znamená, že se seřadí všichni jezci 
do jedné řady a jezdec s liškou vyjede jako 
první,  aby mohl vyhodit kůži lišky na pole. 

Až potom hon na lišku mohl začít. Ten, 
který jako první chytil kůži lišky, vyhrál.    

A večer se konal soud jenom pro koňaře. 
Letošní soudce byl oblečený do prostěradla, 
na hlavě měl ručník, v ruce měl smeták a na 
něm hadr. 

Vymýšlel trest pro ty, co nedodržují pravi-
dla, například řízení v opilosti (opíjení jezd-
ců), nebezpečné předjíždění,  boření skoku, 
předjíždění velitele skupiny (Mastra). Pokuta  
většinou byla ve výši 50 - 100 Kč.  

 
Všichni jsou zváni na Hubertovu 

jízdu. 
Její termín dodáme později.  

Pincers 
 
Druhy koňských soutěží 
Většina z vás má ráda koně. 
Ale méně z vás ví, v jakých soutěžích sou-

těží.  
Například:  Parkur - skáče se přes překážky 

na čas.  Dostihy - běhání na dostihové dráze 
na čas a někdy přes překážky, Velká Pardu-
bická. 

Military - skok přes různé překážky a pří-
kopy a podobně také na čas, skoro ve všech 
státech. 

 

Košatka hrála pohádkuKošatka hrála pohádkuKošatka hrála pohádkuKošatka hrála pohádku    
V dubnu hrála ve školní tělocvičně Košatka 

pohádku o Sněhurce a sedmi trpaslících. Po-
hádka se hrála 3. vyučovací hodinu. Moc se 
jim ta pohádka povedla, měli krásnou prin-
ceznu Valerii a prince Dominika z 5.A. 
Avšak ani trpaslíci nezůstali pozadu měli 
krásné kostýmy a jeden trpaslík měl dokonce 
i pískací nos. Myslíme si, že to dál nebudeme 
vyprávět, protože tu pohádku asi každý zná. 

Kotě a Koťátko 
 

Projektový denProjektový denProjektový denProjektový den    
Dne 14. dubna se uskutečnil projektový 

den, do kterého se zapojili všichni kluci dru-
hého stupně. Učitelé rozdělili žáky do smíše-
ných skupin. A pak začala zábava  – videa, 
otázky, hry, kvizy a výroba produktů. Při 
otázkách jsme zažili trochu srandy, ale nara-
zili jsme také na otázky, na které jsme odpo-
věď neznali. Při AZ kvizu souvisely všechny 
otázky s ekologií, což nám ukázalo nový 
objev. Dále jsme hráli kvarteto, pexeso a také 
jsme vyráběli výrobky z pet lahví a kelímků. 
Ale nesmíme zapomenout na projekty. Po 
projektu jsme se šli dívat na video o ekologii. 
Potom už nám jenom další den  řekli výsled-
ky a bylo to hotovo. 

Jury   

 

TutanchamonTutanchamonTutanchamonTutanchamon    
Dne 11. 3. 09 se někteří žáci druhého stup-

ně naší školy zúčastnili jedinečné a úžasné 
výstavy faraóna Tutanchamona v Brně. Jeli-
kož budou mít asi všichni napsáno  např. o 
hrobce atd., tak my chceme mít trošičku něco 
jiného. Tak tady to je! Ach jooo!  

Kdy už konečně přijede ten bus?! My už 
chceme jet! Říkáte si kam? No přece za Tu-
tanchamonem. Ale ne do Egypta! Přeci do 
Brna. Že je tam moc zima? Ale nééé! Tam 
byla jen jeho výstava. A kde že to přesně 
bylo? No přece v Titanic Hall v Brně na Her-
špické 9. Všechno to začalo tím, že asi tak v 8 
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hodin ráno jsme vyjeli, od naší školy směr 
Brno. Poté jsme jeli asi dvě a půl hodiny, než 
jsme dojeli k našemu cíli. Vzali jsme si některé 
věci a ostatní jsme nechali v buse. Potom jsme 
vyšli ven a paní učitelka Dlouhá nám  rozdala 
papíry, které jsme museli vyplnit. Pak jsme se 
šli postavit pod malou stříšku, která byla hned 
vedle té haly, aby na nás nepršelo. Pak jsme 
museli čekat, než se chudák pán učitel proboju-
je, aby si vyzvedl lístky. Poté, až se probojoval, 
tak jsme konečně všichni šli dovnitř.  Náš první 
dojem byl nic moc! Tak jsme si šli odložit do 
šatny bundy. No a pak to všechno začalo a 
nám, jak se říká ,,spadla pusa“. Nejprve tam 
byly všude takové tabule, na kterých bylo mno-
ho obrázků. Poté následovala tři videa. Na nich 
byla videa o různých egyptských králích, nebo-
li faraónech, bozích atd. A pak už nastaly různé 
prohlídky různých předmětů, jako jsou např. 
objevy, které našel Howard Carter 
v Tutanchamonově hrobce, atd. Při celé pro-
hlídce a hlavně na konci jsme vyplňovali papí-
ry, které jsme dostali po příjezdu do Brna. 
Když už jsme si všichni všechno prohlédli, tak 
jsme si zašli do šatny, vyzvedli jsme si bundy a 
šli do autobusu. Ten, kdo nechtěl, si mohl zajít 
do McDonaldu. Ale ti co nechtěli zůstali 
v autobuse. V McDonaldu jsme byli asi půl 
hodiny a následoval odjezd ke škole. Při cestě 
do Brna jsme měli puštěný film Drž hubu. A 
když jsme jeli zpět, hrál film Asterix a Obelix: 
mise Kleopatra. Po dvou a půl hodinách jsme 
dorazili ke škole. Cestou trošičku pršelo, ale 
cesta byla skvělá. Nejvíce z celé výstavy nás 
nadchly předměty, které se našly v hrobě Tu-
tanchamona!!! 

PS: Omlouvám se za nečitelnost textu, ale 
tento článek se psal v autobuse.  

Hýlová �atá-
lie, Sýkorová 

Sára 
 

 
 

Černé Černé Černé Černé     
ovceovceovceovce    
Jsme obětí šika-

ny!!! Říkají devá-
ťáci, při tom si 
utírají slzu z oka, a 
my coby redakce 
se stavíme za ně. 
Protože je zcela 
nemožné ,  aby 
mladší capartíci 
kopali starší a posí-
lali je do zlých partií.  Přinášíme tedy exklu-
sivní rozhovor s obětmi šikany. 

 
Když jsi byl(a) malý(á), bál(a) ses větších 

a starších dětí? 
Černá ovce: Jo. Nechtěli(y) mě pustit do 

školy. 
Opravdu? To muselo být ale úděsné. 
Černá ovce: Mám trauma do dneška. Prostě 

teď se budu mstít. 
Takže to na tobě zanechalo následky na 

celý život? Jak se k tomu teď postavíš? 
Budeš proti šikaně bojovat, nebo sam(a) 
začneš šikanovat mladší? 

Černá ovce: Zkoušel(a) jsem to říct psy-
choložce, a ta mi řekla, že jsem dement a 
poslala mě k psychiatrovi. Teď žádám šikané-
ry o uhrazení škody. 
Myslíš, že ti léčbu uhradí? 
Černá ovce: Tohle by nezvládli. Je to vyso-

ká částka. Cca 54000000100000000000999€. 
Můžeš o sobě teď říct, že jsi úplně zdra-

vý(á)? 
Černá ovce: Nebyl(a) jsem ani předtím. 

Nakazila mě jedna nejmenovaná osoba 
s chlupatým stvořením. 
Jakou nemocí? 
Černá ovce: Nemocí zvanou CHVO (pozn. 

red. chmelová vada organismu) 
Ano, vážení čtenáři, opravdu to v životě 

nemá lehké. A proto si, milí deváťáci, pama-
tujte: NIKDY SE NENECHTE ŠIKANO-
VAT, protože nemoc CHVO je smrtelná!!! 

Pees proti kytkovaným tangoušům 
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Soustředění zSoustředění zSoustředění zSoustředění z    DušanaDušanaDušanaDušana    
Soustředění se uskutečnilo  4.-5. dubna ve 

Frýdlantě nad Ostravicí. Z našeho časopisu se 
zúčastnilo 10 lidí. Ve škole jsme se domluvili, 
jak se tam pojede. Šest lidí jelo vlakem, ale 
některým jedincům se nechtělo šlapat do kop-
ce, tak nás odvezli rodiče až k penzionu Sluníč-
ko. Museli jsme počkat, než dojdou ostatní, 
chtěli jsme být sami na pokoji, stejně nám ale 
přidělili ještě další kluky. Asi kolem půl 11. 
jsme si každý rozdělili své místo. Na pokoji byl 
jeden počítačový maniak, který měl místo oble-
čení kapesní počítač, notebook, mobil, foťák. 
No prostě blázen a ještě měl furt nějaké chytré 
kecy.  Potom si nás zavolali dolů, a dali nám 
pokyny. Oběd byl kolem 12. hodiny. Náš Du-
šan seděl pohromadě, na oběd jsme dostali 
nudlovou polévku a na druhé svíčkovou. Po 
obědě jsme si šli odpočinout asi do půl druhé. 
Seběhli jsme schody a hned jsme byli ve spole-
čenské místnosti. Dali nám do ruky 3 fixy, 
papír a už jsme dělali projekt. Na papír jsme 
psali klady a zápory Dušana.  
Klady: Kolektiv, rubriky, každý má svou 

rubriku 
Zápory: Nebarevný tisk, někdy jsou někteří 

na četu, nepíšou 
V 18 hodin byla večeře, kde jsme dostali 

řízek s bramborami. Abychom se nenudili, 
pozvali k nám hosty. Státní zástupkyni a pana 
z pořadu Na stopě. Naše redaktorka udělala i 
rozhovor s našimi hosty, viz konec článku. 
Večer k nám přijel DJ z Kiss Moravy, který 
nám udělal dobrou diskotéku. Večerka byla 
kolem 12. hodiny, jenže já s Honzou jsme se 
dívali na Simpsony a na Comeback. Takže 
jsme usnuli kolem 2. hodiny. Ráno mě vzbudi-
lo chrápání spolubydlícího, v 8 hodin byla 
snídaně. Dostali jsme obložené talíře. Každý si 
mohl vzít podle své chuti. Nakonec jsme se 
rozloučili s vedoucími a popřáli nám šťastnou 
cestu. Na tomto soustředěním se mi líbilo, jestli 
bude zase, tak tam určitě pojedu. 

Šmajdalf 

Zlatý Zlatý Zlatý Zlatý     počtvrté !!!počtvrté !!!počtvrté !!!počtvrté !!!    

Rozhovor s….Rozhovor s….Rozhovor s….Rozhovor s….    
…..Brigitou Kbelíkovu a Jirkou Šlach-

tou 
Ahoj lidičky, jak víte, tak  Sólokapr pořá-

dal jeden víkend akci Workshop, na které 
samozřejmě náš časopis nemohl chybět, a tak 
se nás několik přihlásilo na tuto akcičku, a 
samozřejmě  se tam pohybovalo několik  
známých lidiček. Jednou z nich byli i Brigita, 
která je statní zástupce a dostává zločince do 
těch nejhorších věznic tady u nás v Česku, a  
Jirka, který je dramaturg  pořadu Na stopě. 
Tyto to dvě významné osoby  nám poskytly 
veřejný rozhovor….. 
Byla jste někdy v ohrožení života? 
B: Díky bohu ještě ne. 
Zda se Vám o případech, které jste řešila? 
B: Ano! Občas se dokonce dívám za roh, 

jestli tam někdo není. 
Píšou Vám někdy  lidé, které jste dopadla, 

výhružné SMS? 
B: Výhružné SMS mi nepíší, ani ve věznici 

mobily být nesmějí. 
Kam se nejčastěji dostávají zločinci, které 

jste dopadla? 
B: Nejčastěji jsou na Mírově nebo ve Valti-

cích. 
Jaký byl Váš největší případ? 
B: Byl to  bankovní lupič, který vyloupil 9 

bank. 
J: Museli jsme dát do vysílání v pořadu Na 

stopě fotografie, ale až na 3. fotografii lidé 
pachatele poznali. 
Kolik případů se vyřeší v pořadu +a stopě 

s pomocí lidí? 
J:Asi každý pátý případ. 
Volají lidé na Vaši linku ze srandy a posí-

lají Vás na falešné stopy? 
J: Ano! Jedná paní dokonce volá pravidel-

ně a volá na své sousedy že u nich viděla 
nějakého toho pachatele. Policie to samozřej-
mě musí prověřit, takže když policie přijede 
k jejím sousedům, tak se ukáže, že to byl 
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planý poplach. 
Jaký máte názor na kriminálky? 
B: Ve skutečnosti to takhle neprobíhá. 
J: Všechno je to posbíráno z různých příběhu 

a případů. 
A co Váš plat? 
B: Nestěžuji si. 
+euteče pachatel, když vidí svou fotografii 

v televizi? 
J: Ne, policie to všechno musí prokonzulto-

vat, v televizi nejsou všechny informace. 
Pamatují si lidé na staré případy? 
J a B: Ano, někdy si na to vzpomenou. 
Když někoho odsoudíte za nějaký zločin, 

udělá potom ten samý pachatel ten samý zlo-
čin co kdysi? 

B: Ne, po té lekci už se neodvažují to udělat 
znova. 
Máme se více bát vzrůstající  kriminality? 
B: Určitě ano, zvýšila se brutalita zejména u 

mladistvých, a to zejména kvůli drogám, PC 
hrám, alkoholu atd. 
Kolik let měl nejmladší Váš odsouzený? 
B: Byl to lupič po svých 15. narozeninách. 
Kolik důkazů máte průměrně v případu?? 
J: Zaleží na štěstí, někdy je jich více, ale 

nesouvisí, ale dobrý advokát je může rozbít. 
Kolikrát za život jste viděli mrtvolu, nebo 

jste na ni sahali? 
B: Asi stokrát. 
J: Já ještě ne. 

                    Tere_�!CZkA a Tomule 
 

Kdo dìlá nejlepší školní Kdo dìlá nejlepší školní Kdo dìlá nejlepší školní Kdo dìlá nejlepší školní 
časopis včasopis včasopis včasopis v    Moravskoslezském Moravskoslezském Moravskoslezském Moravskoslezském 
kraji?kraji?kraji?kraji?    
 Už počtvrté si nad tím lámali hlavu po-

rotci soutěže Zlatý Solokapr, kterou pořá-
dá občanské sdružení ?ovináři dětem 
a portál Moravskoslezského kraje Solo-
kapr.cz. 

Do soutěže se přihlásilo 35 titulů. Některé 
mezi nimi vynikaly – originalitou textů 
i grafiky. A jak to celé dopadlo? Na to bylo 
zvědavých na 280 žáků základních a studentů 

středních škol, kteří přišli dne 30. dubna 2009 
do Domu kultury města Ostravy. Akci podpo-
řil Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
Statutární město Ostrava, Úřad městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Janáčko-
va konzervatoř a Gymnázium v Ostravě 
a Gymnázium Ostrava-Zábřeh, Volgograd-
ská 6a. 

 
Základní školy 
(pravidelně vycházející časopisy) 

1. Cihláci, ZŠ Cihelní, Karviná-Nové Město 
2. Druhé patro, ZŠ a MŠ Frenštát pod Rad-
hoštěm 
3. Dušanovy zápisky, ZŠ a MŠ Stará Ves 
nad Ondřejnicí 

 

3. místo3. místo3. místo3. místo    
---- už podruhé v této soutìži už podruhé v této soutìži už podruhé v této soutìži už podruhé v této soutìži    
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v něm vůbec ukrývá, tvrdý gangstr z alkajdy... 
Brýle jako mafián, kravata jako frajer, který 
chce zapůsobit na děcka, a nakonec bunda-
kožená! Málem bych zapomněla na extra zelené 
super vojenské maskáče. Mno, kdo ví, co dělá 
pan učitel o prázdninách, přivydělává  si třeba 
jako nájemný vrahoun… Ale tahle tajemství se 
odkryjí později… Byl to den, na který se možná 
zapomene, ale pamatujte: Neštěstí nechodí po 
horách, ale po lidech!:-D                  Čůůůs Červ 

 

Disko Maki a Kači :o)Disko Maki a Kači :o)Disko Maki a Kači :o)Disko Maki a Kači :o)    
Ahoj, ahoj! 
Tento článek bude o tom „nej“ tanečním 

kroužku na světě!! Pod vedením bývalých žá-
kyň této školy se každé pondělí schází taneční 
kroužek na malém sále TJ. Tančíme, sem tam si 
zahrajeme nějakou tu hru (např. Parazit) a ně-
kdy si konec zpříjemníme minidiskotékou!! 
Jsme rozděleni na dvě skupiny, a to na starší a 
mladší. A jelikož tam chodíme od začátku škol-

AprílAprílAprílApríl    
My - DEVÍTKA! Ta to rozjela nejvíce – jako 

dycky! A ostatní??? Ti se na to úplně 
vys...mrkali! Když den EXTRAvagance, tak 
pořádně! Měl to být den, kdy všichni seberou 
staré šaty, hadry, módní výstřelky typu afro, 
kudrnaté paruky typu trvalá, natupírované vla-
sy typu nečešu se,... Šaty  po babce, staré gatě 
typu mrkváče,… Já nevím, co dál - ale to vše 
nás napadalo! Taky jsme si mysleli, že každý 
se zapojí a zase nic. Jenom aktivní devítka byla 
retro supr extra nej....-takhle nás všichni chváli-
li :-). Ovšem největší fintu udělal pan učitel 
(nebudeme jmenovat). První hodinu si přišel 
jako dycky, normálka, pohoda, jazz [džes]. 
Všeci si říkali: „No jo, už víme, po kom to ti 
osmáci mají, že se nezapojí...“ Pak však řekl: 
„Nebojte, jsem připravený!“ Věta, která skrý-
vala mnoho záhad. A pak se TO stalo! 
V pohodě si pan učitel přišel asi o půl hoďky 
později jako velký frajer… Pak všem spadly 
HUBY!!! Čuměli jsme, že někdo takový se 

Apríl 
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ního roku, tak už jsme měli pár vystoupení!! 
Začali jsme vánoční besídkou a dále jsme 
vystupovali na plesech. Teď nás čekají ty 
slavné staroveské obecní slavnosti, na kterých 
se zúčastníme jako jedni z mnoha dalších. 
Takže se těšte!!! Maki s Kačou jsou na nás 
moc hodné, ale někdy to s tím tančením moc 
přehánějí, protože je někdy zlobíme☺. Tak to 
je všechno!!                              Škorpik a Kiki 

 

Moderní škola...Moderní škola...Moderní škola...Moderní škola...    
Ahojiik, slyšela jsem, že budou naši školu 

modernizovat... Když si představím, že z naší 
krásné školy chcou udělat školu plnou drátů a 
jiných super elektrických věcí, je mi do pláče 
hlavně proto, že jsem měla včera večer zvlášt-
ní sen... 

3la jsem jako vždy do školičky, byla jsem 
plná elánu, prozpěvovala jsem si písničku
(bezva hit od Evy a Vaška) a vážně jsem 
nechápala, proč si všichni kolem zacpávali 
uši XD... Jak jsem došla, vstaly mi chlupy i 
na zadku, to, co jsem viděla, bylo to děsné-
éé... Moje milovaná škola byla celá jiskřivá a 
prošpikovaná dráty jako králík špekem... 
Vešla jsem dovnitř a nemohla jsem tomu 
uvěřit: všude počítače, místo schodů výtahy a 
žáci a učitelé místo toho aby šli do tříd letěli 
na kluzáku... Zní to sice hezky, ale bylo to 
úděsné. Z těch světel zářících z obrazovek 
počítačů mě bolela hlava, chtěla jsem rychle 
do třídy, když jsem však doběhla, místo naší 
milované učitelky Kunzové tam stál robot, 
místo lavic takové divné zakroucené věci a na 
každém stole nejnovější notebook. Žáci měli 
oči jak tenisáky z věčného hraní nejnovější 
hry Mahojankuu. Čučela jsem jako blázen, co 
se děje, vtom ke mně přiletěl takový divný 
talíř se svačinou (tedy s mým oblíbeným 
čokoládovým crosanem), ovšem místo sladké 
čokolády byl plný šroubků, a nakonec ... se 
všichni porouchali a naše mozky postihly 
viry. Byla jsem tam jako jediný člověk a 
pak ... cvrrrrnk. A JSEM SE. Uff! 

 Jen doufám, že to v naší škole skončí jen 
koupením nových počítačů a bude vše jak 
bylo. 

 Vaše skvělá, poblázněná a ulítlá babička 
EPuška 

aneb… mix hrad! 
Ahojky lidičky! V tomto díle časopisu vám 

píšu o hradu, dnes už bohužel jenom zříceni-
ně. To víte, ty roky. Vždyť stál už ve 
13. století. Byl postaven v gotickém slohu. 
Ale postupně ho pak začali opravovat 
v renesančním a nakonec barokním slohu. 
Takže je to goticko-renesančně-barokní hrad.  

 Tak a jdeme na další věci. Víte například, 
že v roce 1945 vyhořel!? A že byl postavený 
nad  stejnojmenným městečkem? No, samo-
zřejmě, že nevěděli. No, tak si to přečtěte i 
dále. Byl postaven bratry Pavlem a Vokem ze 
Sovince. Ti měli v držení sídlo na hradě Mut-

kov v Húzové. To je trošku dál od Olomouce. 
No, kdyby jenom trošku. Ze Sovince byl starý 
český rod z domácí moravské čeledi Hrutovi-
ců. Po válkách mezi markrabaty Joštem a 
Prokopem, to bylo někdy ve 14. století, získa-
li hrad pravnuci zakladatelů - bratři Petr, Pa-
vel a Aleš ze Sovince. Po smrti Jaroslava ze 
Sovince, to bylo asi v roce 1480, se panství 
dostalo do rukou příbuzného Jana Heralta z 
Kunštátu a v roce 1492 je získal Ješek Pňov-
ský ze Sovince z pňovské větve rodu. Sovi-
necké zboží tehdy tvořil rozsáhlý komplex 
území rozprostírající se z roviny Hornomo-
ravského úvalu až po Moravici na úpatí 
Hrubého Jeseníku. Vnuk Ješka, rovněž Ješek 
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Call of Duty 4Call of Duty 4Call of Duty 4Call of Duty 4    
Je to akční 3D válečná hra. 

To, čím se liší od svých před-
chůdců, je, že není z období 
2. světové války. Je zde spousta misí. V jedné 
z mnoha misí jste sniper, který má zabránit 
výbuchu atomové bomby. Nebo například 
bojová jednotka vyslaná do Iráku. V poslední 
misi máte za úkol vyčistit celé letadlo od 
teroristů. Je to dobrá hra. 

Můj názor: Tenhle díl Call of Duty je podle 
mě nejvíce propracovaný, sám jsem ho hrál i 
na nejvyšší obtížnost, tuhle hru můžu jen 
doporučit.                                             There 

PC hryPC hryPC hryPC hry    

ze Sovince, zdědil panství asi v roce 1529 
značně zadlužené a byl nucen hrad kolem 
roku 1540 prodat jednomu z nejbohatších 
moravských pánů, Kryštofu z Boskovic a na 
Třebové. Kryštofův vnuk Jan před svou smrtí 
prodal sovinecké panství v roce 1578 Vavřin-
ci Ederovi ze Štiavnice. Vavřincova jediná 
dědička, dcera Anna, si vzala po otcově smrti 
za manžela Jana staršího Kobylku z Kobylí-
ho, kterého sňatek s bohatou Ederovnou při-
vedl mezi nejbohatší moravské rody. Jako 
horlivý evangelík se stal jedním z 30 morav-
ských direktorů, jimž byla za stavovského 
povstání z let 1618-1620 svěřena správa ze-
mě. Po Bílé hoře byl proto nucen hrad v roce 
1623 prodat. V létě roku 1642, kdy Švédové 
pod vedením maršála Lennarta Torstensona 
vtrhli na Moravu a postupně dobyli a zpusto-
šili Olomouc, Uničov, Bruntál a Mírov. Do-
bytím byl osud Sovince do konce války zpe-
četěn, protože po odchodu jej Švédové zane-
chali ve zuboženém stavu. 

Tak a tohle bylo všechno, co jsem stihla 
najít. Doufám, že vám to stačilo. V příštím 
díle vás bude čekat další hrad, ale který, tak 
to vám nenapíšu. Sama ještě nevím. 

                   Tímto se s vámi loučí Tomule! 

 

Zdarec lidi. 
Mám pro vás pokra-

čování série o hráčích 
HC Vítkovice Steel. 
Tak tady jsou další. 
 
Lukáš Klímek 
Nazozen:14. listopadu 1986 
Výška:187 cm 
Váha: 86 kg 
Držení hole: levá 
Odchovanec: Vítkovice 
Držení hole:Vítkovice, Sareza Ostrava, India-
na (USHL) 
 
Václav Varaďa 
Narozen: 26. dubna 1976 ve Vsetíně 
Výška: 183 cm 
Váha: 95 kg 
Držení hole: levá 
Odchovanec: Kopřivnice 
Předchozí kluby: Langnau (Švýcarsko), Da-
vos (Švýcarsko), Ottawa (NHL), Vítkovice, 
Buffalo (NHL), Rochester (AHL), Kelowna 
(WHL), Tacoma (WHL) 
  
Petr Strapáč 
Narozen: 11. října 1989 v Ostravě 
Výška: 179 cm 
Váha: 76 kg 
Držení hole: levá 
Odchovanec: Vítkovice 
Předchozí kluby: Havířov, Vítkovice 
Přezdívka: Strapy 
Nehokejové koníčky: sport, počítač 
Oblíbená hudba: pop, rock 
 
Angel Krstev 
Narozen: 15.prosince 1980 v Praze 
Výška: 182 cm 
Váha: 96 kg 
Držení hole: levá 
Odchovanec: Slavia Praha 
Předchozí kluby: Liberec, České Budějovice, 
Litvínov, Slavia Praha, Chomutov, Le-
thbridge (WHL)  

    ŠmAjDaLf, 
Jury 
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Recepty EPRecepty EPRecepty EPRecepty EP    
„Dneska si ukuchtíme nějakou lahůdku, co 

vy na to? Co takhle něco řeckého? Třeba 
pomazánku? Tak se do toho dáme :D.“ Tato 
pomazánka se dá taky nazvat Zaziky. Oprav-
du doporučuji, já osobně se po ní můžu 
utlouct a můžete si ji udělat i vy. 
Ingredience: řecký jogurt (případně jo-

gurt+tvaroh), okurek, česnek, olivový olej, 
sůl.  
Postup: Okurek nastrouháme nahrubo a 

vymačkáme tekutinu, jogurt smícháme s tva-
rohem a okurkem, přidáme olivový olej, utře-
ný česnek a sůl.  

Doufám, že si pošmáknete a příště  si se 
mnou zase něco ukuchtíte. 

Milovaná babička EPa 
  

    
TERČINA bláznivá dobro-TERČINA bláznivá dobro-TERČINA bláznivá dobro-TERČINA bláznivá dobro-
družství družství družství družství ---- pravìká legenda pravìká legenda pravìká legenda pravìká legenda    

Chtěla bych vás, moji milí, nalákat na tako-
vou zábavnou knížku s krásným dějem. Jak 
jste si přečetli název, tak vás zaujme. Ano 
ano, tak, moji milí čtěteeeeeeeeee... 

Autor: Hlaváčková Ivana 
Nakladatel: Fragment 
Počet: stran:156 stran 
Rok vydání: 2009 
Cena: 180 Kč 
Terka a její kočičí kamarádka Anděla si 

přejí, aby se přenesly do doby kamenné, což 
se jím splní. Po prvním dni jsou Anděla a 
Terka zajaty pravěkými lovci v jeskyni. Jeden 
z lovců Terku znal a pak jí řekl, že musí napl-
nit legendu, že je ta vyvolená, ta jediná, která 
může zachránit celý pravěk před zničením. 
Splní Terka všechny těžké úkoly, které bude 
muset splnit, aby zachránila celý pravěk, sebe 
a svoji kočičí kamarádku? 

Babička EPa 

1. stupeň 
1. Co je  kočka? 
 a) savec 
 b) ryba 
 c) plaz 
2. Co se říká o pátku 13.? 
 a) šťastný den 
 b) nešťastný den 
 c) den lásky 
3. Co se dává koledníkům 
     o Velikonocích? 
 a) uhlí 
 b) kraslice 
 c) brambory  
 

2. stupeň 
1. Kdo je současný prezident USA? 
 a) Barack Obama 
 b) George Bush 
 c) Jiří Paroubek 
2. Jak se řekne anglicky šeptat? 
 a) swim 
 b) whisper 
 c) run 
3. ?a jakou výstavu se jelo do Brna? 
 a) na výstavu Kleopatry  
 b) na výstavu Leonarda DiCapria 
 c) na výstavu Tutanchamona 
 
Správné odpovědi z minulého kola: 
1. stupeň: 1, a) 2, b) 3, c) 
2. stupeň: 1, a) 2, c) 3, b)  
 

kiQinnka 

Volný čas s EPouVolný čas s EPouVolný čas s EPouVolný čas s EPou    
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Škola fórkování...aneb potřebujeteŠkola fórkování...aneb potřebujeteŠkola fórkování...aneb potřebujeteŠkola fórkování...aneb potřebujete----li pobavit li pobavit li pobavit li pobavit     
bližního svého, čtěte!bližního svého, čtěte!bližního svého, čtěte!bližního svého, čtěte!    
Velmi často se stává, že pan či paní xyz řekne fórek a čeká salvu smíchu. Ovšem ta se nedosta-

ví a to je průser. Já přináším návod,  jak za 10 minut zchytřet natolik, že se dokážete vymluvit i 
ze sebehoršího vtípku. Pokud je džouk dobrý, ale není váš, tak musíte použít starou dobrou takti-
ku stylu chlub se, chlub se, chlub se i s nápadem, který není tvůj… (politici to dělají běžně:)) A 
prostě musíte doufat, že se neozve autor onoho vtipu. A co dělat, pokud řeknete nějakou trapár-
nu? Svést to na ostatní.  
 A teď, pokud vám nejedou mozkovny na 100 % a třídní schůzky vám srazily náladu úplně, 

přináším pár tradičních fórů. 
• „Dežo, už jsi našel práci?“ „Ano, pán velkomožný, ale já jsem poctivý cigán, já ji hned vrá-

tím!“ 
• Přijde nováček do sousedního kempu a ptá se: „Vy tu prý máte špatnou vodu. Co s tím dělá-

te?“ „No, já tu vodu nejdřív převařím, potom přefiltruji.“ „A co pak?“ „Potom pijeme pivo.“ 
• Anglický zákon zakazuje oženit se s vlastní tchýní. Ukázkový příklad úplně zbytečného zá-

kona. 
• Když slepičinec je slepičí exkrement a kravinec kravský exkrement, co je potom lidovec? 
• „Jean, venku je dnes opravdu velká mlha, že?“ „Domnívám se, že nikoli, sire. Náš dům hoří.“ 

„Ó, to je strašné, Jean, a zrovna v takové mlze.“                                                        Pápá 

I. stupeòI. stupeòI. stupeòI. stupeò    
� Veronika a Vendula ze 4. A ve Vv kreslily Vojtovi na slídu 
neustále srdíčka. Tip pro Vojtu: �ení lepší mít jenom jednu holku? 

� Richard z 5. A se nám zakoukal do Anety taky z 5. A. Tip pro 
Richarda: Aneta o tebe jaksi nejeví zájem. 

� Druháci nerozeznají mandarinku od pomeranče.  
Tip Dušana: �o, a vždyť pomeranč je taky oranžový. 

� Eliška ze 3. A se nám ukázala jako zlá čarodějnic v pohádce o Sněhurce a 
sedmi trpaslících.  
Tip Dušana: My myslíme, že to hrála krásně. 
� Šárka z 5. A si v hodině, kdy jedna polovina třídy musela jít na chod-
bu, položila hlavu na Tomášovo rameno.  

 Tip pro Šárku: Tomáš nebo Viktor??:-)                                                        Kotě a Koťátko 

II. stupeòII. stupeòII. stupeòII. stupeò    
� Kača z 6. A skrývá svou tajnou identitu. Je převlečená za kočičí ženu. 
  Tip pro ni: Každý máme něco. 
� Nikola a Verča z 6. B nápadně koukají po Matoušovi z 6. B.  
 Tip pro ně: Že by švédská trojka? 
� Lukáš z 8. A se jednoho krásného dne škrábal celý dějepis na pozadí. 
 Tip pro něho: Zkus nekousavý materiál trenýrek :-) 
� Eliška z 9.A má na sobě zvířátko, které je chráněné,  kácí stromy a je chlupaté. Je 

to bobr. :-) Co to je?  Kdo odpoví, dostane tatranku. Co na to Eli?: Zabij bobra, 
zachráníš strom. :-D 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
21. května 2009. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

OsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrka    

Tento cestovní vůz vyrobili v Kopřivnici krátce po dokončení prvního závodního au-
tomobilu a v mnohém se mu v základní koncepci podobal. Poháněl jej zážehový plo-
chý dvouválec Benz. Vozidlo o hmotnosti 846 kg mělo čtyřstupňovou převodovku,… 
(tajenka)… a čtyřsedadlovou karoserií. 
 
 
ADEN, AUT, ČINITEL, ČOKOLÁDA, DENTISTA, DÍLO, DOKTOR, HLÍ-
NA, KADEŘNICE, KOTVA, MALOROLNÍK, MÍCHAČKA, MYTÁ, NAD-
PORUČÍK, NÁRAZNÍK, NEDOPALEK, NESTRANÍK, OBORA, OD-
CHOD, ODIN, OLYMPIÁDA, PALMA, POSTAVA, RAMPOUCH, REPRÍ-
ZA, ROBOT, SEBEZAPŘENÍ, SPANÍ, STÍHAČKA, STRÁŽNÍK, TEPLO-
MET, TERČ, TERMOSKA, TRIEDR, VĚDOMOST, VNUK, ZÁLEŽITOST 
 

Ř K K U N V Í A V T O K Z Í N A P S 

A Z Í R P E R Ě E M Í CH A Č K A E T 

R Á N N K A D E Ř N I C E Č L B E O 

O L A N Ž O E O L Í D Í A M E P L N 

B E R P M Á I O P E R H A Z L Y E Á 

O Ž T O B O R Ř N A Í I A O M D T R 

D I S S T O T T M T L P M P A O I A 

T T E T L K I P S Y Ř E I Í T CH N Z 

E O N A K S O M R E T Á K K O D I N 

R S M V T U Y D N A D Á L O K O Č Í 

Č T U A CH H L Í N A D P O R U Č Í K 

Výherci osmisměrky z minulého čísla - tentorkáte jsou to dvě děvčata: Zuzana Novobíl-
ská z 9. A a Markéta Jarolímová ze 4. A. Znění tajenky ...rozličné karoserie. 

Gratulujeme. 


